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Forslag til: Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at rette henvendelse 
til den danske stat med henblik på at ændre loven om registrerede partnerskab således, 
at homoseksuelle får lov at adoptere på lige fod med heteroseksuelle. 
(Medlemmer  af  Inatsisartut  Naaja  Nathanielsen,  Inuit  Ataqatigiit  og  Justus  Hansen, 
Demokraatit)

Svarnotat, 1. beh.
(Formand for Naalakkersuisut)

1. behandling

Formanden for Naalakkersuisut skal indledningsvist takke for forslaget. 

I 1996 blev det muligt at indgå registreret partnerskab i Grønland. Registrerede partnere fik de 
samme rettigheder som andre ægtefæller. Der blev dog gjort enkelte undtagelser. Registrerede 
partnere fik således ikke mulighed for at adoptere ligesom ægtefæller af blandet køn. 

Siden 2009 har det været muligt for registrerede partnere at adoptere den anden partners barn, 
dog ikke hvis der var tale om et adoptivbarn fra et andet land. 

Naalakkersuisut er enig med forslagsstiller i, at homoseksuelle har samme forælderevne som 
heteroseksuelle og i lige så høj grad kan give børn en tryg og god opvækst. 

Det  har  tidligere  været  fremme,  at  det  forhold,  at  man  tillader  registrerede  partnere  at 
adoptere, kan skabe problemer i forhold til at modtage børn fra visse lande. Siden 2003 har 
flere  europæiske  lande,  heriblandt  Sverige,  Island  og  Storbritannien,  tilladt  registrerede 
partnere at  adoptere  børn fra tredjelande.  I  forbindelse  med lovændringen i  Danmark  har 
myndigheder i disse lande oplyst, at det ikke har skadet formidlingen af børn til landet, at 
landet  tillader  registrerede  partnere  at  adoptere.  I  praksis  sker  adoption  fra  tredje  lande 
således,  at  de  enkelte  lande  sætter  krav  til  adoptanterne.  Landene  kan  således  nægte  at 
bortadoptere  børn  til  fx  registrerede  partnere,  enlige,  fraskilte  mm.  Disse  begrænsninger 
berører ikke adoptionsmulighederne for heteroseksuelle ægtepar. Den tidligere problematik 
omkring dette forhold må derfor antages ikke længere at være aktuel. 

Grønland er helt fremme på verdensplan med at sikre homoseksuelle samme rettigheder som 
heteroseksuelle ægtefæller. Dette har vi grund til at være stolte af. Det er derfor også med 
glæde,  at  Naalakkersuisut kan støtte  forslaget om, at  sikre homoseksuelle  en endnu bedre 
retsstilling end i dag og give dem samme rettigheder som heteroseksuelle til at adoptere. 

Lov omregistreret partnerskab er sat i kraft for Grønland ved kongelig anordning. Tilladelse 
til registrerede partnere til at adoptere kræver en ændring i denne anordning. Der kan ikke ske 
ændringer  direkte  i  lov  om  registrerede  partnerskab.  Med  denne  ændring  støtter 
Naalakkersuisut, at der rettes henvendelse til den danske regering med henblik på at få ændret 
den kongelige anordning om ikraftsættelse af lov om registrerede partnerskab. 
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